
 

 

UCHWAŁA NR 589/LVI/2022 

RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Czerwonaku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.559, 583, 1005, 1079 i 1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 558/LI/2022 Rady Gminy Czerwonak z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie Regulaminu 

korzystania z cmentarza komunalnego w Czerwonaku (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 6369) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Ustawienie i wymiana nagrobków odbywa się na podstawie zezwoleń wydawanych przez Wójta, na 

podstawie złożonego wniosku oraz po uiszczeniu opłaty.”; 

2) w § 2 po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu: 

„8a. Określa się zasady ustawiania nagrobków i zagospodarowania terenów w ich otoczeniu: 

1) wszelkie prace ziemne, kamieniarskie, budowlane i renowacyjne wykonywane na terenie cmentarza 

zarówno przez podmioty gospodarcze jak i fizyczne, winny być prowadzone zgodnie z ustaleniami 

pisemnymi poczynionymi z Administratorem, zgodnie z zasadami, o których mowa w ust. 7; 

2) określa się wzór wniosku o wyrażenie zgody na wykonanie prac kamieniarskich w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do uchwały; 

3) przed ustawieniem nagrobka należy przedstawić szkic nagrobka z jego wymiarami, w celu uzyskania 

zgody i potwierdzenia zgodności nagrobka z powierzchnią grobu; 

4) prowadzenie prac może odbywać się w dni i godziny pracy Administratora; 

5) zakończenie prac wymaga zgłoszenia do Administratora; 

6) wszelka zabudowa grobu, tj. łączna powierzchnia nagrobka i zagospodarowanie terenu 

przylegającego, nie może przekraczać granic powierzchni grobu; 

7) jako obowiązujące przyjmuje się wymiary grobów określone w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby 

i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków (Dz. U. z 2008 r. poz. 284); 

8) dopuszcza się zagospodarowanie terenu do połowy szerokości przejścia pomiędzy nagrobkami, pod 

warunkiem użycia materiałów zapewniających swobodne wsiąkanie wód opadowych do gruntu; 

9) wysokość nagrobka nie może przekraczać 60 cm (tj. ramy stojącej, ramy leżącej, płyty nakrywowej), 

maksymalna wysokość nagrobka (tj. ramy stojącej, ramy leżącej, płyty nakrywowej i tablicy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 grudnia 2022 r.

Poz. 9367



napisowej) nie może przekraczać 140 cm, przy czym wysokość ta nie może stanowić więcej niż 20% 

powierzchni grobu; 

10) do zagospodarowania (utwardzenia) otoczenia grobu mogą być użyte wyłącznie materiały drogowe 

o właściwościach antypoślizgowych, dopuszczone do stosowania w budownictwie, takie jak: 

betonowe płytki chodnikowe, kostka betonowa, kostka granitowa łupana albo materiał sypki: grys, 

żwir, tłuczeń kamienny, dobrane tak, aby wygląd zagospodarowania nie zaburzał ładu przestrzennego 

kwatery; 

11) ze względów bezpieczeństwa niewskazane jest użycie do zagospodarowania otoczenia grobów płyt 

i płytek szlifowanych, gładzonych, polerowanych bądź szkliwionych; 

12) materiał użyty do zagospodarowania (utwardzenia) otoczenia grobu może być ułożony bezpośrednio 

na gruncie lub na podsypce piaskowo–cementowej; 

13) nie dopuszcza się wylewania wokół grobów ław betonowych lub fundamentów; 

14) w przestrzeniach między grobami niedopuszczalne jest sadzenie drzew i krzewów oraz ustawianie 

ogrodzeń i przedmiotów uniemożliwiających swobodny dostęp do grobów; 

15) powierzchnia wykonanego zagospodarowania otoczenia grobu winna być płaska (bez progów, 

schodków, uskoków), zrównana z poziomem otoczenia sąsiadujących grobów i przejść między 

grobami, z jednoczesnym zachowaniem łatwo dostrzegalnego rozgraniczenia obrysu grobu od jego 

otoczenia; 

16) dopuszcza się ustawienie przy grobie ławki, z zastrzeżeniem ust. 7; 

17) podmiot gospodarczy wykonujący usługę zobowiązany jest zarówno w trakcie prowadzenia prac, jak 

i po ich zakończeniu, do uprzątnięcia miejsca prowadzenia prac i terenu sąsiedniego, usunięcia 

wszystkich materiałów i gruzu pozostałych po robotach, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

a także do naprawienia wszelkich powstałych w wyniku prac szkód; 

18) zabrania się wrzucania gruzu i odpadów po robotach ziemnych, kamieniarskich i budowlanych do 

kontenerów ustawionych na cmentarzu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Czerwonak 

(-) Wojciech Skrzekut 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9367



Załącznik 

 do uchwały Nr 589/LVI/2022 

Rady Gminy Czerwonak  

z dnia 24 listopada 2022 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9367



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9367


		2022-12-09T12:02:13+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




